
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

4 созыва 

 

 Р Е Ш Е Н И Е                                
   

 
от 03.07.2024                                             №  178/111                                                  с. Раздольное                                                                                                                                                     

 
Об исполнении   бюджета   Совхозского 

сельского поселения за I полугодие 2024 года. 

 

       Заслушав информацию главы Совхозского сельского поселения Нургалиевой У.С. об 

исполнении бюджета Совхозского сельского поселения за I полугодие 2024 года, Совет 

депутатов Совхозского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период 

бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 3481,5 тыс. руб. при плановых назначениях 

10711,3 тыс. руб. или 32,5 %,по расходам в сумме 3686,6 тыс. руб., при плановых назначениях 

12000,3 тыс. руб. или 30,7% 

 

       Расходная часть бюджета поселения за I полугодие текущего года в разрезе отраслей 

исполнена следующим образом: 

 

Общегосударственные   вопросы: -48,0% 

Национальная оборона: -31,4%; 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 26,7% 

Национальная экономика – 6,4 %; 

Благоустройство -38,4 %; 

Культура, кинематография -19,7%; 

Социальная  политика -44,8 % 

           

        Задолженности по выплате заработной плате работникам исполнительной власти и 

работникам культуры за I полугодие 2024 года - нет. 

        Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.07.2024 года -  нет. 

        Совет депутатов Совхозского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л:  

          

        1. Информацию Главы Совхозского сельского поселения У.С. Нургалиевой  по 

исполнению бюджета Совхозского сельского поселения за I полугодие 2024 года принять к 

сведению. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Совхозского сельского поселения                                                           С.А. Бударин  

 

 

Глава Совхозского  

сельского поселения                                                                                   У.С. Нургалиева 

 



 

 
 

                   Приложение 1 

                   к решению Совета депутатов 

                   Совхозского сельского поселения 

                                                                                                                                                        от 03.07.2024 №178/111 

  

Исполнение доходов за I полугодие 2024 года 

 

          

Код БК Наименование План Факт % исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2539,7 1294,0 51,0% 

18210302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений  в местные 

бюджеты 

411,8 194,1 47,1% 

18210302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла                                                

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации                                  и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений                                    

в местные бюджеты 

2,0 1,1 55,0% 

18210302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений  в местные 

бюджеты 

427,0 209,9 49,2% 

18210302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений  в местные 

бюджеты 

-51,2 -25,2 49,2% 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 850,0 400,9 47,2% 

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 170,0 178,7 105,1% 

18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 47,0 10,6 22,6% 

18211618000020000140 

Доходы от сумм пеней, 

предусмотренных законодательством 

РФ о налогах и сборах, подлежащие 

зачислению в бюджеты субъеков РФ по 

нормативу. 

0,0 0,0 100,0% 

18210606000000000110 Земельный налог 550,0 167,6 30,5% 



18211618000020000140 
##################################

############# 
0,0 42,5 100,0% 

96110804020010000110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5,0 1,5 30,0% 

96111105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

80,0 80,2 100,3% 

96111109045100000120 
##################################

############# 
48,1 24,0 49,9% 

96111406025100000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений( за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,0 2,1 100,0% 

96111610123010000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам. Действовавшим в 2019 

году 

0,0 6,0 100,0% 

00020000000000000000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

8171,5 2187,4 26,8% 

96120215001100000150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений                                            на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2381,0 992,1 41,7% 

96120240014100000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

259,3 100,0 38,6% 

96120230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений                                       на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

6,0 3,0 50,0% 

96120235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений                                                         

на осуществление первичного 

воинского учета                                        

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

174,3 54,8 31,4% 



96120705020100000150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

0,0 19,5 100,0% 

96120249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

5350,9 962,6 18,0% 

98111402053100000410 
##################################

############# 
0,0 55,0 100,0% 

98111701050100000180 

Невыяненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

0,0 0,4 100,0% 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10711,2 3481,4 32,5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

             Приложение 2 

             к  решению Совета депутатов 

             Совхозского сельского поселения 

                                                                                                               от  03.07.2024 № 178/111 

  

Исполнение расходов за I полугодие 2024 года 

  

Код Совхозское сельское поселение План Исполнение % 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы   3 973,1       1 905,4    24,0% 

0102 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

   1 098,4           496,3    45,2% 

0104 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

   2 494,6        1 133,6    45,4% 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов                              и органов 

финансового(финансово-бюджетного) надзора 

      127,0    127,0 100,0% 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов       212,2    140,0 66,0% 

0111 Резервные фонды         12,9    0 0,0% 

0113 Другие общегосударственные вопросы         28,0              8,5    30,4% 

0203 Национальная оборона       174,3             54,8    31,4% 

0203 Мобилизационная и внесвойсковая подготовка       174,3             54,8    31,4% 

0300 
Национальная безопасность                                                           

и правоохранительная деятельность 
        22,0              5,9    26,8% 

0310 
Мероприятия по пожарной безопасности и защите 

населения 
        22,0              5,9    26,8% 

0400 Национальная экономика    4 465,9           284,0    6,4% 

0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды)    4 465,9           284,0    6,4% 

0500 Благоустройство       923,1           354,2    38,4% 

0503 Благоустройство       923,1           354,2    38,4% 

0700 Образование         10,0    0  0,0% 

0707 Молодежная политика          10,0    0  0,0% 

0800 Культура, кинематография    2 287,0        1 024,8    44,8% 

0801 Культура     2 287,0        1 024,8    44,8% 

1000 Cоциальная политика       137,9             57,4    41,6% 

1001 Пенсионное обеспечение       137,9             57,4    41,6% 

1100 Физическая культура и спорт         10,0                 -     0,0% 

1102 Массовый спорт         10,0                 -     0,0% 

9600 ИТОГО РАСХОДОВ:  12 003,3        3 686,6    30,7% 

 

 


